23. *Nam velle adjacet. Probatio quod bonum non habitet in carne sua. Omne enim bonum quod in homine est, aut bona voluntas, aut bona operatio. Sed velle, inquit, bonum non est in carne mea. Ex vicinitate enim animæ adjacet, id est vitium sibi est. Perficere autem bonum, id est operatio nem bonam non invenio in ea habitare. Non igitur bonum mihi, id est carni meæ; non enim quod volo....: Quasi diceret: bonum non invenio habitare, sed malum quod ago.*

bonum, non invenio. Non enim quod volo bonum, hoc facio; sed quod nolo malum, hoc ago. 24. Si autem quod nolo, illud facio; jam non ego operor illud, 25. sed quod habitat in me, peccatum. 26. Invenio igitur 27. legem, 23 28. volenti mihi facere bonum, (*cansa cur dixerit volenti,*) quoniam mihi malum adjacet: 29. coadilector enim legi Dei secundum interiorē hominē: video autem 30. aliam legem in membris meis, repugnantem 31. legi mentis meæ, et captivante me in lege peccati, quæ est in membris meis. 32. *In felix ego homo!* quis me liberabit de corpore mortis huius? Gratia Dei per Jesum Christum Dominum nostrum. Igitur ego ipse mente seruo legi Dei; carne autem, legi peccati.

CAPUT VIII.

Nihil ergo nunc, *id est, in hoc tempore gratiæ*, damnationis est iis qui sunt in Christo Jesu, *id est, in fide et memoria ejus*, qui non secundum carnem ambulant 1, 2. Lex enim spiritus vitæ in Christo Jesu, *id est, in gratia Christi Jesu*, et *memoria ejus*, liberavit a lege, *id est suasione*, peccati et mortis. 3. Nam quod impossibile erat legi, in quo inserviabatur per carnem, Deus Filium suum mittens in similitudinem carnis peccati, 4, 5. et de peccato damnavit peccatum, *id est, vim concupiscentiæ*, in carne, *scilicet fidelium*, ut justificatio legis impleretur in nobis, *id est, quia lex promittebat*, qui non secundum carnem *id est, carnales observantias, vel desideria carnis*, ambulamus, sed secundum spiritum, *id est, spiritualem intelligentiam, vel opera spiritus*. 6. Qui enim secundum carnem sunt, quæ carnis sunt sapientiæ; qui vero 7. secundum spiritum sunt, quæ sunt spiritus sentiunt. (*ratio cur non ambulent secundum carnem, sed secundum spiritum*) Nam prudentia carnis, mors est; prudentia autem 24 spiritus, vita et pax. Quoniam sapientia carnis inimica est Deo: 8. Legi enim Dei non est subjecta, nec enim potest. Qui autem in carne sunt, Deo placere non possunt. Vos autem in carne non estis, sed in spiritu; si tamen Spiritus Dei habitat in vobis. Si quis autem Spiritum Christi non habet, hic non est ejus. Si autem Christus, *id est amor Christi*, in vobis est, 9. corpus, *id est concupiscentia corporis, scilicet vestrum*, quidem mortuum est propter peccatum, *in se deletum*, spiritus vero vivit propter justificationem, *id est, propter opera justitiae quæ exercet*. Quod si spiritus ejus, qui suscitavit Jesum a mortuis, habitat in vobis; qui suscitavit